ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTENEGRO

aínete do Trefeíto

"Montenegro CícITadTe cüLs Artes, CayitaCcCo 9aníno e da CítrícuCtura"

Ofício n.° 57812016 - GP

Montenegro, 25 de maio de 2016.

Assunto: Resposta Pedido de Informação n° 12612016.

Excelentíssimo Senhor Presidente:

Ao cumprimentá-lo, em atenção ao Pedido de Informação em epígrafe,
informamos que o 1 0  Encontro de Food Truck e Beer Truck acontecerá nos dias 04 e 05
de junho nas dependências do Parque Centenário e no mais nos dias 21 e 22 de maio
como vinha sendo divulgado. O evento terá entrada gratuita.

A intenção do Departamento de Cultura do Município para a promoção
desse evento, é que os cervejeiros locais participem com suas cervejas junto às torneiras
de Beer Truck, uma vez que apenas o Beer Truck Beber na Kombi é de Montenegro, os
demais são de cidades vizinhas.

A Prefeitura Municipal de Montenegro disponibilizará a estrutura de luz, som
e energia elétrica, devendo as empresas participantes possuir o Alvará do município para
comercialização de seus produtos.

No que diz respeito à empresa Santa Birra, a mesma trabalha com
promoção de eventos e estará nos auxiliando na organização do mesmo.

A Sua Excelência o Senhor
Carlos Einar de Mello,
Presidente da Câmara Municipal de Vereadores,
Montenegro, RS